



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/10

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Při takových okolnostech vidouce synové a dcery svého tatínka sklíčeného, mívali s ním velikou útrpnosť. Ustupovali mu všudy, varujíce se i nejmenší příčiny k rozmnožení vniterného jeho boje. Ano synové, jenžto větší nad jiné u něho požívali lásky, uznávali to za svatou svoji povinnost, svého tatínka v zármutku těšiti.

Přistoupivše tedy se vší zdvořilostí k němu, říkávali sladkobolným hlasem:

„Tatínku! tatínku náš! nermuťtež se a netrapte… Podoba světa tohoto pomine!… Zas bude dobře!…“

A tatínek pohledna na ně okem láskavým, pokynul rukou, že jejich útěchyplným porozuměl slovům.

Synové radovali se, že tak milosrdný proukázali skutek otci svému. Avšak do kalicha této jejich radosti hned zase přimíchán jest peluňek, jak mile slyšeli: „Bděte, nebť hodina — nejistá“ —

Toto podivínství delší už čas trvající započalo veškerú četnou rodinu v skutku mrzeti. Mysleli sobě při tom všelicos.

Má-li to býti jakýsi návyk, či snad duch prorocký? Snad předtucha, čili pravé opovrhování světem? Anebo co v tom vězí? — „Toho špačka dejme pryč, — odstraňmež ho!“ rozmlouvali ve spolek.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/10&oldid=198182“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 4. 2019 v 08:40.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






